Dat la Sîntimbru, în a opta zi a pomenitelor octave ale sărbătorii 
fericitului Martin mărturisitorul, în anul domnului o mie trei sute şai
zeci şi patru.

(Pe verso, de o mină din sec. ăbXV-lea:) Hotărnicirea pămîntului 
Gyrukuth.
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(Tot acolo, de o mină din sec. al XVI-lea:) Scrisoare de punere sau 
dare în stăpînire, pentru nobilul Barnaba, fiul răposatului Ioan de Bîr- 
lea, pe bucata de pămînt numită Gyrukuth.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, arh. fam. Bethlen de Iktâr. Fotocopie la Inst. de 
ist. şi arh. Cluj-Napoca/1342.
Orig. perg., cu urme de pecete aplicată pe verso.

1 Corect: opportunum.
2 Corect: qualitatem.
3 Astfel in orig.
4 Cuvînt repetat.

359 1364 noiembrie 25, Sintimbru.

Discretis viris et honestis honor^bili capitulo ecclesie Transsyluane 
dominis et amicis suis honorandis Petrus, viceuayuoda Transsyluanus, 
amiciciam paratam debito cum honore.

Vestre discrecionis amicicie presencium serie declaramus quod in 
octavis diei Medii LX-me proxime preteritis, iuxta continenciam lite- 
rarum nostrarum citatoriarum, Kadoch, filius Apor in sua et Ladislai, 
filii Stephani, filii Apor de Vsdula, fratris sui personis, cum sufficienti 
procuratoria contra Laduslaum, filium Stephani, filii Palus de Pysulnuk, 
formam possessionarie recaptivacionis et statucionis ac contradiccionis 
seriem in se declarantes, in octavis diei Cynerum, anno in presenti ema- 
natarum, ad nostram accedendo presenciam exhibuerat nobis easdem 
literas vestras, asserendo accionem et acquisicionem eiusdem in eisdem 
explicări, in quarum tenoribus inter cetera habebatur hoc rrodo quod 
cum iidem Kadoch et Ladislaus, filius Stephani, filii Apor, accepto Paulo 
de Sard, homine nostro et Andrea, sacerdote de Monyoros, per vos ad 
litteratoriam amicabilem peticionem nostram in testimonio transmisso, 
quarta feria proxima ante Camis privii ad faciem possessionis Pysulnuk 
vocate, in terra Kyzdi Sycu'.orum habite, vicinis et conmetaneis eiusdem 
legitime convocatis et presentibus accedendo, rectam medietatem eius
dem iuris ordine recaptivando, per eosdem nostrum et vestrum homines 
ipsis statui facere voluissent, extunc idem Ladislaus, filius Stephani, 
filii Palus, huic possessionarie statucioni contradiccionis velamine ob- 
viasset, quemquidem Ladislaum, filium Stephani, filii Palus, eodem die 
et loco contra annotatos Kadoch et* Ladislaum, filium Stephani, filii 
Apor, ad predictas octavas diei Medii XL-me tune affuturas in nostram 
citassent presenciam, racionem sue contradiccionis redditurum. Cuius 
contradiccionis racionem idem Kadoch, sua, et ipsius Ladislai fratris sui 
in personis scire voie,bat a Ladislao, prenotato. Quo percepto Mychael, fi
lius Petri de Burd pro eodem Ladislao, filio Stephani, filii Palus, cum suf- 
ficientibus literis vestris procuratoriis consurgendo responderat eomodo 
quod ipse Ladislaus, filius Stephani, filii Palus in facto prescripte pos
sessionis Pysulnuk instrumenta haberet efficacia, que in termino per nos 
assignando exhibere promptus esset. Unde quia idem Kadoch pro se 
et Ladislao predicto, fratre suo, auctoritate procuratoria dictam medie
tatem ipsius possesionis Pysulnuk iure hereditario ipsis pertinere debere 
ac1 in1 dominio1 eiusdem1 persewrasse1, et de dicta medietate eiusdem 
posse^sioni^ Pysulnuk per eundem Ladislaum potencialiter se exclusos
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fuisse asserebat, predictusque procurator iamdicti Ladislai, filii Stephani, 
filii Palus instrumenta eiusdem ad nostram legittimam requisicionem 
non in predictis octavis diei Medii XL-e, sed in termino ulteriori per nos 
svbi assignando ipsum Ladislaum exhibere posse allegarat. Ideo nos una- 
cum regni nobilibus nobiscum in iudicio consedentibus decreveramus 
iudicantes isto modo, quod preassumptus Ladislaus, filius Stephani, filii 
Palus, in octavis festi beati Georgii martiris tune proxime venturis, uni- 
versa sua instrumenta si qua in facto predicte possessionis Pysulnuk 
vocate haberet, coram nobis exhibere teneretur, quibus visis iudicium 
et iusticiam facere valeremus lege regni observata. Ipsis itaque octavis 
festi beati Georgii martiris occurrentibus, predictis partibus coram no
bis personaliter comparentibus, prefatus Ladislaus, filius Stephani, filii 
Palus eosdem2 Kadach3 et Ladislaum, filium Stephani, filii Apor, de 
de ipsa medietate prescripte possessionis Pysulnuk4 se expulisse non ne- 
gabat et eciam pro se occupasse modo pretacto affirmabat; de qua in 
termino ulteriori per nos tanto racionem efficacem cum aliis instru- 
mentis et litterarum suarum munimentis exhibere assumejbat, ad qua- 
rum exhibicionem nos eidem octavas festi Nativitatis beati Johannis 
Baptiste tune proxime venturas cum gravamine regni consueto assigna- 
veramus. Tandem ipsis octavis festi beati Johannis Baptiste advenien- 
tibus, ipsam causam pro exhibendis ipsis instrumentis in specialem pre- 
senciam magnifici viri domini Dionisii, woyuode Transsiluani et comitis 
de Zonuk, domini noştri, ad feriam secundam, videlicet festum Divisio- 
nis apostolorum tune venturum duxeramus prorogandam; nempe ab 
eodem festo Divisionis apostolorum ad peticionem parcium ad octavas 
festi beati Martini confessoris, tune proxime venturas, finaliter deter- 
minandam extiterat prorogata. Demum eisdem octavis festi beati Mar
tini confessoris advenientibus prefato Ladislao, filio Stephani, filii Palus 
ad exhibenda dicta instrumenta vel racionem efficacem non veniente nec 
mittente, idem vero Ladislaus, filius Stephani, filii Apor de Vsdula, cui 
medio tempore predicto Kadach3, domino volente ab hac luce decesso, 
universa possessionaria iura, racione fraternitatis successerunt, ad nos
tram accedendo presenciam quasdas nostras privilegiales tempore ho- 
noris wayuodatus condam Stephani woyuode felicis recordacionis, in 
festo beato Thome apostoli sub anno domini M0CCCmo5XLmo nono ema- 
natas nostro iudiciario conspectui presenta(vit)6 in quarum tenoribus in
ter cetera comperimus haberi manifeste quod licet Stephanus, filius 
Apor, rectam quintam partem possessionum Zarrazpalhak et Pysulnuk 
vocatarum, ordine iudiciario coram nobis exequendo a Stephano, Ni- 
colao, Demetrio et Petro, filiis Johannis, filii Apor, Ladislao, filio Ste
phani, filii Palus, Gregorio, Nicolao et Jacobo, filiis Sandur, item a 
Jacobo et Petro, filiis Stephani, filii Egidii, optinuisset3 et eadem quinta 
pars possessionum predictarum, mediante homine nostro ad hoc specia- 
liter destinato et testimonio hominis vestri eidem Stephano, filio Apor, 
moderamine iuris observato stătută extitisset.